
Dne 7.9.2020 obdržel zadavatel následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zakázka: PD pro realizaci prvků PSZ v okrese Svitavy, 2020  

Spisová značka: SPU 236708/2020 / SP5088/2020-544202 / SP7779/2020-544202  

Část A – dotazy týkající se výhradně prvku: LBC 5 Třebařov  

Zadávací dokumentace, její součást SoD uvádí: Funkční lokální biocentrum, ovšem částečně s 

nevyhovující druhovou skladbou dřevin a s potřebou úpravy vodního režimu – zejména zbudování 

přehrážek a tůní. Dotčené parcely – 6395, 6396, 6397, 6394, 6393, 6390, 6391 a 6392. Zadávací 

dokumentace, její součást Příloha č. 7a - Podrobný popis jednotlivých prvků uvádí: LBC 5 (parcely č.: 

6395, 6396, 6397, 6394, 6393, 6390, 6387, 6391, a 6392). V tomto biocentru LBC 5 bude navržena 

úprava druhové skladby dle potenciální přirozené vegetace (zejména parcely 6396 a 6395, kde se 

nachází stejnověká smrková monokultura) a revitalizace toku a zbudování tůní.  

Dotaz č.1: V těchto částech zadávací je rozpor v popisu požadovaného řešení i ve výčtu řešených parcel. 

Která z těchto částí platí?  

Odpověď: Parcela 6387 není součástí požadovaného řešení. 

Zadávané technické řešení úpravy druhového složení porostů v LBC 5 a dalších navržených opatření 

(revitalizace, přehrážky, tůně), bude ve střetu s VKP, se zájmy chráněnými podle zákona 114/92 Sb. 

Zároveň je navrhován zásah z části na lesních pozemcích a také v korytě vodního toku. Lze 

předpokládat, že DOSS, či vlastník některého z pozemků, bude požadovat vypracování biologického 

hodnocení (dle § 67, zákona 114/92 Sb.) nebo biologického posouzení (dle zvyklostí AOPK pro potřeby 

OPŽP). Vypracování biologického hodnocení/posouzení a následné zapracování jeho výsledků do PD 

může mít významný vliv na rozsah zadávaných projektových služeb a také na termín plnění zadávané 

VZ.  

Dotaz č.2: Zadá zadavatel, v případě požadavku DOSS, vypracování biologického hodnocení/posouzení 

a poskytne toto hodnocení jako podklad pro zhotovení zadávané VZ? Zohlední zadavatel tuto 

skutečnost změnou termínu odevzdání zadávané VZ? 

Odpověď: V případě vyvstání potřeby na provedení biologického hodnocení/posouzení jej zadavatel 

zajistí a poskytne jako podklad pro zpracovatele. Změna termínu odevzdání díla bude zohledněna. 


		2020-09-07T16:22:11+0200
	Ing. Petr Báča




